
Uchwała Nr 124/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 grudnia 2012 r.

w  sprawie umorzenia  postępowania  nadzorczego  wszczętego  wobec  części  uchwały  Rady 
Gminy Ułęż.

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.  U.  z  2000 roku Nr 98,  poz.  1071 z późn. zm.)  w związku z art.  91 
ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 roku Nr 142,  
poz. 1591 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  16  listopada  2012  r.  w  celu  stwierdzenia 
nieważności uchwały Nr XXII/94/12 Rady Gminy Ułęż z dnia 30 października 2012 roku w 
sprawie  określenia  wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości  obowiązujących  na  terenie 
gminy Ułęż.

UZASADNIENIE 

Uchwałą  Nr  114/2012  z  dnia  16  listopada  2012  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności 
części uchwały, o której mowa w sentencji, z powodu sprzeczności z art. 5 ust. 2 lit. d ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 
z późn. zm.).  

Rada Gminy niezgodnie z tym przepisem określiła przedmiot opodatkowania, dla którego 
ustaliła  stawkę  podatku,  jako  budynki  lub  ich  części  zajęte  na  prowadzenie  działalności 
gospodarczej  w zakresie  udzielania  świadczeń  zdrowotnych.  Ustawa  o  podatkach  i  opłatach 
lokalnych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 lit. d określa ten przedmiot jako budynki lub ich części związane z 
udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych 
przez podmioty udzielające tych świadczeń.

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie 
Gminy możliwość  dostosowania  kwestionowanych  postanowień  uchwały  do  obowiązujących 
przepisów prawa.  Rada Gminy Ułęż  30 listopada 2012 roku podjęła  uchwałę Nr XXII/96/12 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXI/94/12 Rady Gminy Ułęż z dnia 30 października 2012 roku 



w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie 
gminy Ułęż oraz wprowadzenia zwolnień w tym podatku, eliminując wskazaną nieprawidłowość. 

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art. 105 
§ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie 
gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:
Rada Gminy Ułęż,
Wójt Gminy Ułęż.


